2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2018 г. №109
д.Савино
	Об утверждении перечня общественных территорий Савинского сельского поселения, отобранных для проведения рейтингового голосования по общественным территориям

           В соответствие с протоколом заседания Общественной комиссии Савинского сельского поселения от 12.02.2018 г., с целью включения наиболее посещаемой муниципальной территории общественного пользования в муниципальную программу «О формировании современной городской среды на территории Савинского сельского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации Савинского сельского поселения от 23.11.2017 №951, на основании Устава Савинского сельского поселения,  администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень общественных территорий Савинского сельского поселения, отобранных для рейтингового голосования по общественным территориям  (прилагается).
2. Заместителю Главы Администрации Савинского сельского поселения Прокофьевой В.В. организовать работу по разработке дизайн-проектов утвержденных общественных территорий в срок до 28.02.2018 г.

3. В срок до 01 марта 2018 г. разместить на официальном сайте администрации Савинского сельского поселения дизайн-проекты, отобранные для рейтингового голосования.
4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Савинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Савинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.savinoadm.ru.

Глава сельского  поселения                                           А.В.Сысоев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Савинского сельского поселения
  от 14.02. 2018 г. №109
ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий Савинского сельского поселения,
отобранных для рейтингового голосования по общественным территориям

	Адрес общественной территории
	  Наименование
	              Перечень работ

	Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Савинское сельское поселение, д.Новоселицы, ул.Центральная, уч.110Б
	Парковая зона

	1. Благоустройство парковой зоны

Устройство пешеходных дорожек, установка скамеек, урн, монтаж осветительного оборудования вдоль дорожек, размещение цветников, клумб;
· В рамках доступности среды для инвалидов:

· оборудование тротуаров бордюрными пандусами для въезда инвалидов - колясочников;

	Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Савинское сельское поселение д.Божонка, ул.Новая у домов №26, 27
	Общественная территория у дома №26, 27 по ул.Новая в д.Божонка:

	1. Устройство детской площадки:
Подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих слоев из песка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований, поставка и монтаж: качели на стойках с сиденьем, балансир, горка, карусель, песочница, детский игровой комплекс,  скамейки, урны, освещение;
2. Устройство многофункционального общественного спортивного объекта:
Подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих слоев из песка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований для размещения  спортивной площадки с резиновым покрытием, стойки для баскетбольной площадки, скамейки, урны, освещение.

       3.Благоустройство зоны отдыха:
Подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих слоев из песка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований, мощение участка, установка скамеек, урн, монтаж осветительного оборудования, посадка деревьев.

В рамках доступности среды для инвалидов:

· оборудование бордюрными пандусами для въезда инвалидов - колясочников;

	Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Савинское сельское поселение, д.Новоселицы, ул.Центральная, уч.110В
	Площадь перед магазинами
	1. Благоустройство общественной территории

Подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих слоев из песка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований, ремонт асфальтобетонного покрытия, монтаж пешеходных дорожек, установка лавочек, урн, осветительного оборудования, рекламной конструкции;

В рамках доступности среды для инвалидов:

· оборудование тротуаров бордюрными пандусами для въезда инвалидов - колясочников;

	Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Савинское сельское поселение д.Божонка, ул.Центральная, д.37
	Общественная территория  у клуба
	1. Устройство детской площадки

Поставка и монтаж: качели на стойках с сиденьем, балансир, горка, карусель, детский игровой комплекс,  скамейки, урны, монтаж освещения;
2. Устройство многофункционального общественного спортивного объекта:
Монтаж  резинового покрытия, установка и монтаж тренажеров для занятия спортом, установка скамеек, урн, монтаж освещения.